ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ДЯТЛОВСКОГО РАЙИСПОЛКОМА
ПРИКАЗ

от 22 апреля 2008 года                                                           №153

Об итогах проведения

районного методического

фестиваля учителей начальных

классов «Инновационные подходы

в организации образовательного процесса

на начальной ступени обучения»

С целью транслирования научно-практического и методического опыта работы педагогов в области внедрения эффективных педагогических технологий и методик обучения и воспитания младших школьников был организован и проведен районный методический фестиваль учителей начальных классов «Инновационные подходы в организации образовательного процесса на начальной ступени обучения», в котором приняли участие 48 педагогов из 20 учреждений образования.
На методическом фестивале транслировался опыт работы Ванчук С.И., учительницы начальных классов СШ№3 г.Дятлово, Кулеш Г.В., учительницы начальных классов Крутиловичского д/с-СШ, Шундрик А.Д., учительницы начальных классов Козловщинской СШ, опыт профессиональных творческих союзов учителей начальных классов СШ№1 г.Дятлово, Хвиневичского д/с-СШ. Членами жюри особо отмечена качественная подготовка и проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий учителями начальных классов СШ№3 г.Дятлово - Герус Г.Н., Саванец О.В., Райдюк А.К., Шундрик А.М., Жадейко Г.В.. В рамках подготовки к методическому фестивалю подведены итоги конкурса «Портфолио педагога». Наибольшее количество баллов по итогам конкурса набрали Чернявская О.Б., учительница начальных классов СШ№1 г.Дятлово, Шалесная Т.С., учительница начальных классов СШ№3 г.Дятлово, Венско Т.В., учительница начальных классов Гезгаловская гимназия, Павловская А.И., учительница начальных классов Хвиневичского д/с-СШ.
На основании решения организационного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить:

1.1. эффективную целенаправленную работу методиста РУМК Баклага Е.Н. по подготовке и организации методического фестиваля;

1.2. администрацию СШ№3 г.Дятлово (Кибиня И.З., Кушель В.К.) по созданию условий для организации и проведения районного методического фестиваля.
2. Наградить благодарственными письмами педагогов района за качественную подготовку презентации инновационного опыта:

-  Кулеш Г.В., учительницу начальных классов Крутиловичского д/с-СШ;
- Шундрик А.Д., учительницу начальных классов Козловщинской СШ;

- коллектив учителей начальных классов СШ№1 г.Дятлово;

- коллектив учителей начальных классов Хвиневичского д/с-СШ.

3. За качественную подготовку и проведение открытых уроков и мероприятий в ходе фестиваля наградить благодарственными письмами и ценными подарками:

- Герус Г.Н., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово

- Саванец О.В., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово

- Райдюк А.К., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово

- Шундрик А.М., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово

- Жадейко Г.В., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово

- Ванчук С.И., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово.

4. На основании решения жюри конкурса «Портфолио педагога» в рамках подготовки к фестивалю наградить дипломами и ценными подарками:

- Чернявскую О.Б., учительницу начальных классов СШ№1 г.Дятлово, занявшую первое место;
- Шалесную Т.С., учительницу начальных классов СШ№3 г.Дятлово, занявшую первое место;

- Венско Т.В., учительницу начальных классов Гезгаловской гимназии, занявшую второе место;

- Павловскую А.И., учительницу начальных классов Хвиневичского д/с-СШ, занявшую третье место.

5. Руководителям учреждений образования предусмотреть материальное стимулирование педагогов из экономии премиального фонда.

6. Районному учебно-методическому кабинету (методисту Баклага Е.Н.):

   Транслировать опыт работы участников районного методического фестиваля на региональном уровне.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую районным учебно-методическим кабинетом И.Е.Кибинь.
Начальник отдела образования                            С.Б.Фабишевский